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Treść

Uniwersytet Obywatelski Gminy Czarnków

Uniwersytet Obywatelski to nowa organizacja w Gminie Czarnków. Jest to projekt współfinansowany z 
Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, który rozpoczął się 1 sierpnia 2014 r. i potrwa do 31 lipca 2015 r. 
Celem uniwersytetu jest kształtowanie postaw demokratycznych oraz wyrabianie umiejętności 
podejmowania decyzji w określonych obszarach społecznych, a także upowszechnianie idei 
samorządności wśród młodzieży poprzez zwiększenie ich aktywności i budowanie poczucia 
odpowiedzialności w zakresie spraw dotyczących samorządu lokalnego.  Działalność Uniwersytetu 
Obywatelskiego w Gminie Czarnków rozpoczęła zorganizowana  21 października 2014 r. konferencja 
pt. „Gmina Czarnków - społecznie odpowiedzialne terytorium?". Nowa organizacja skupia 
wokół siebie sołtysów, członków rad sołeckich, radnych gminy, młodzież gimnazjalną oraz wszystkich 
innych mieszkańców zainteresowanych rozwojem swojej „Małej Ojczyzny". Spotkania w ramach 
Uniwersytetu prowadzone są odrębnie dla dwóch grup wiekowych: młodzieży i dorosłych. Zajęcia z 
młodzieżą mają charakter praktyczny, a ich celem jest wypracowanie koncepcji Młodzieżowej Rady 
Gminy Czarnków. Natomiast w grupie dorosłych na każde przygotowane spotkanie zapraszany jest 
specjalny gość, który przedstawia interesujący temat zgodny z ustalonym programem. Na 
zakończenie projektu zostanie zorganizowany kilkudniowy wyjazd integracyjno-edukacyjny dla 
najpilniejszych słuchaczy i osób najbardziej zaangażowanych.

Do tej pory w grupie młodzieżowej odbyły się zajęcia:

rozpoczynające działalność i będące próbą odpowiedzi na pytanie „Jakie jest moje miejsce w 
społeczności lokalnej?";
spotkanie z Krzysztofem Głowackim znanym bokserem zawodowym w klasie junior ciężkiej 
pod hasłem „Praca czy pasja, a może styl życia";
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spotkanie z przedstawicielem Centrum Edukacji Obywatelskiej Markiem Koniecznym pt. 
„Młody Obywatel", który przedstawił kilka obywatelskich projektów młodzieżowych m.in. 
„Młodzi głosują", „Samorządy mają głos", „Sejm Dzieci i Młodzieży", „Małe granty";

W grupie dorosłych odbyły się natomiast:

zajęcia z profesorem nadzwyczajnym Wojciechem Maliszewskim z PWSZ w Pile, który 
zaprezentował wykład nt. „Kompetencji, reakcji i więzi rodzinnych";
spotkanie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Piły Rafałem Zdzierelą, ekonomistą i wykładowcą 
na PWSZ w Pile, który przybliżył słuchaczom temat „Komunikacja Radnych z Mieszkańcami";
zajęcia z psychologiem, specjalistą od pułapek finansowych, parabanków i zadłużenia 
Romanem Pomianowskim.
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